

مثل بیل مکانیکی، پیکور و... است. می‌گویند همه چیز آورده‌اند، ولی نمی‌گویند از کجا آمده؟ کدام ارگان آورده؟ همه شخصی است. اگر توان همه نیروهایی که آمدند را جمع کنند، به‌اندازه بچه‌های روستای ما عرضه ندارند. هلال احمر یک آمبولانس می‌خواهد و چهار نفر آدم که جنازه‌ها را ببرند. بگو اخباری که منتشر کردند دروغ است! کدام ارگان نیرو آورده؟ آن راننده‌ای که داشت با بیل مکانیکی در معدن جان می‌کند، برادرش زیر آوار است، صخره روبرویش است و هر لحظه ممکن است بریزد و بمیرد. شما برید از بزرگانی که آنجا آمدند، بپرسید اینجا آمید امکان‌ات برای این اتفاق چه آوردید؟ از دیروز تا حالا عزیز ما آن زیر است، کاری انجام نشده و نخواهد شد. شهر ما صنعتی است و در دنیا حرف اول را می‌زند، همه آن بیل‌های مکانیکی تولیداراک است.»

مردان روستا از حوادث مشابه دیگری تعریف می‌کنند که در معادن منطقه رخ داده، اما تلفات و کشته‌نداشته است. روزنامه اعتماد دیروز در گزارشی نوشت که از ابتدای فروردین ماه امسال تا ۲۶ خردادماه و تا پیش از وقوع حادثه در معدن سنگ شانزند، در مجموع هفت حادثه در معادن کشور رخ داده که پنج حادثه در معادن زغال سنگ استان‌های خراسان جنوبی و کرمان، یک حادثه در معدن شن و ماسه استان مرکزی و یک حادثه در معدن سنگ گیلان بوده است. در این حوادث هشت کارگر معدن کشته شده‌اند؛ پنج نفر به دلیل ریزش معدن، یک کارگر به دلیل برق‌گرفتگی، یک کارگر به دلیل گیر افتادن در نوار نقاله معدن و یک کارگر هم به دلیل واژگونی لودر در هنگام خاک و لاشه برداری جان خود را از دست داده‌اند. این بررسی‌ها نشان می‌دهد تعداد حوادث منجر به فوت کارگران معدن در ۸۷ روز آغازین امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسل یعنی اول فروردین ماه تا ۲۶ خردادماه ۱۴۰۲، افزایش پیدا کرده است.

آخرین خبرهای رسمی از سوی دادستانی کل کشور اعلام شد که طبق آن محمد موحدی آزاد در پی‌امی به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مرکزی، دستور بررسی و رسیدگی سریع‌تر این حادثه و ابعاد آن را صادر کرده است. او گفته باید وضعیت حادثه‌دیدگان، بازرسی و نظارت‌های انجام گرفته قبل از حادثه، ترک فعل‌ها، مجوز چگونگی برداشت از معدن و مواردی از این قبیل با جزئیات کامل برای مشخص شدن علت حادثه مورد بررسی قرار گیرد. موحدی از تشکیل پرونده برای این حادثه هم خبر داده و گفته که پس از بررسی‌های کامل، با فرد یا افراد خاطی و مقصر در این حادثه در هر سطحی، قاطعانه و با جدیت برخورد می‌شود.

انکار نفس نداشت

در خانه «نصرت‌الله یارمحمدی» برای استقبال از مهمانان مجلس ختم باز است و بنهرای تسلیت از صبح زود روی دیوار خانه بالا رفته و صدای قرآن در کوچه پیچیده، دو ساعت دیگر در همین روستا مراسم تشییع برگزار می‌شود و اهالی، خانواده و دوستان و مسئولانی از شانزده برای همراهی او تا آرامستان اکبرآباد خودشان را می‌رسانند. همسر او خبر را ظهر یکشنبه از یکی از دامادهاش شنید و تقریباً پنج ساعت منتظر ماند تا خبری از پیکر همسرش برسد: «سه ماه بود که سر این کار می‌رفت، هر روز هفت صبح می‌رفت، هفت غروب برمی‌گشت. گفت، حاجی گفته تا برج چهار بمانید تا اضافه‌کاری‌ها را پرداخت کنیم. خدا را خوش نمی‌آید، راننده‌اش نیست، من راضی نبودم، گفتم خسته می‌شوی. دیروز ساعت یک با من تماس گرفتند، گفتند کوه ریزش کرده و ساعت پنج و شش بعد از ظهر پیدایش کردند. چون دستگاه‌ها بالا بود، او را زودتر پیدا کردند. وقتی پیدایش کردند، دستش روی فرمان بوده و پیدایش‌اش زخم بود. انکار نفس نداشت است.»

خانواده یارمحمدی شنیده بودند که کوه ریزش داشته و باید این



کارشان را درست کند. یک چند صباحی در شهرداری بود و چند صباحی در نیروگاه. بارها درباره تله انفجاری با ایشان صحبت کردم، ایشان می‌گفت نگران نباشید، تله انفجاری را که می‌گذاریم سه‌روز فاصله می‌گیریم و کارمان نظم دارد. همه فرزندان‌شان ازدواج کردند و یک پسر دارد که الان وضعیت روحی خوبی ندارد.»

حمید ابهری، یکی از دامادهای او هم می‌گوید: «معلوم است که کار معدن خطرناک است. ما هم کسی را متهم نمی‌کنیم، کارشناسان خودشان پیگیری می‌کنند. خواسته خانواده مرحوم همان چیزی است که قانون گفته است. هر چیزی خریدار دارد؛ جان انسان را نمی‌توانید بخرید. مامطیع قانون هستیم.»

حالا غروب روز سوم بعد از حادثه است و پیکر دو کارگر دفن شد، اما هنوز خبری از دو کارگر دیگر نیست، صدای «برادر، برادر» هنوز هم از خانه‌های آل‌الله رضایی شنیده می‌شود و دختر کوچک مجتبی نجفی نمی‌داند چه زمانی باید با پیکر پدر وداع کند؟

موضوع را به کارگران اطلاع می‌دادند، اما این کار انجام نشده است. همسرش می‌گوید: «ما شنیدیم بخشی از کوه شکاف برداشته، اما نگفتند که نوید آنجا کار کنید، ریزش دارد. آقای یارمحمدی بازنشسته شهرداری شانزده بود، همه او را می‌شناختند و جاهای زیادی کار کرده بود؛ از شهرداری تا پالایشگاه، ولی قراردادی. ۱۵ سال پیش بازنشسته شد، ولی در تمام این سال‌ها کار می‌کرد. می‌گفت، حوصله ندارم خانه بمانم. زحمتکش بود. کار فرما هم آشنا بود. حاجی گفت، تا برج چهار می‌روم و دیگر نمی‌روم. از دیروز هم کسی از ما خبر نگرفته است.»

در خانه کناری مراسم ختم مردانه است، برادرزن نصرت‌الله یارمحمدی و یکی از دامادهایش از او می‌گویند که او یک نیروی کاملاً فنی بود و بین سازمان‌ها شناخته‌شده بود و درخواست آنها همان چیزی است که در قانون آمده، جواد شعبانی، برادر همسر یارمحمدی می‌گوید: «او گواهینامه ۹ تا دستگاه را داشت؛ لودر، بیل، گریدر، غلتک و... وقتی این وسیله‌ها خراب می‌شد، می‌آمدند دنبالش تا

نگاه کارشناس

ایمنی کارگران زیر تیغ سود

فرشاد اسماعیلی

پژوهشگر حقوق کار

بیمه‌ای نامناسب و دستمزدهای پایین که به آن قرارداد الحاقی می‌گویند. بنابراین دولت برای کارفرما در این حوزه سختی‌های مجوزها، موانع و سدهایی که به عنوان رفع موانع تولید شناخته می‌شود را دارد، تسهیل کرد، تا ویژگی‌های اقتصاد نولبرالسم را با زور به شرایط کار تحمیل کند. این ویژگی‌ها با شکل دادن یا تأسیس نهادهای شبه‌قانونگذاری که با دور زدن مجلس شکل گرفتند، تقویت شده؛ مثل کمیته رفع موانع و کمیسیون‌های مختلف. اینها قانونگذاری می‌کردند و یکسری قوانینی از این کمیته‌ها بیرون می‌آمد که موادی را در حوزه‌هایی مثل معدن دور می‌زدند و بنابراین از یک طرف، شرایط دستوری و یک طرفه کارفرما برای اعمال شرایط سخت به کارگر تقویت شد و از یک طرف، استانداردها در حوزه ایمنی و بهداشت تنزل پیدا کرده است. مجموعه این شرایط کلی و اینکه کلاً متولیان بخش خصوصی مثل اتاق بازرگانی و... روی درآمدهای معدن حساب باز کردند، کسب و کار پرآمده‌ی برای بخش‌های خصوصی در استان‌های مختلف ایجاد کرده که بخشی از سود آن نصیب دولت می‌شود. در این میان، متأسفانه سرعت منطق سود در حوزه معدن با فشار نهادهای تسهیل‌کننده آنگذر زیاد بود که امنیت جان و ایمنی کارگاه‌های معدن را له کرده است. کارگرانی که در قایق کوچکی زیر این امواج کار می‌کردند زیر طوفان‌های سهمگین، قایق‌شان شکسته است و همچنان هم ادامه دارد. متأسفانه اراده سیاسی در حوزه بازرسی از کارگاه‌ها برای سنجش میزان حفاظت نیروی کار وجود ندارد؛ در حین کار هم توانی برای این موضوع وجود ندارد و بعد از حادثه هم پیگیری‌ها تا کار می‌مانند. بعد از حادثه معدن بیروت باید شوکی به این حوزه وارد می‌شد اما بعد از آن اتفاقات سهمگین‌تری هم اتفاق افتاده و همچنان شاهد مرگ کارگران در معادن هستیم. عجیب است که ایمنی معدن به این اندازه رها شده است. از وزارت کار هم با ساختار فعلی توقیف نمی‌توان داشت که این مشکلات را به عهده بگیرد و اصلاً امکانش هم وجود ندارد. من چندسال پیش پیشنهاد تأسیس آژانسی برای ایمنی معادن داشتم. پیشنهاد این موضوع را در دولت آقای روحانی هم به دست مسئولان رساندم اما متأسفانه با بدبینی و تضاد گفتمانی با آن برخورد شد. همچنان پاسکاری در این حوزه وجود ندارد و رفع مسئولیت پاسکاری می‌شود.

از اواخر دهه ۸۰ شمسی سیاست مقررات‌زدایی یا مجوززدایی که یکی از ویژگی‌های اقتصاد نولبرال است، از سمت وزارت صمت مورد توجه قرار گرفت و حتی در سال ۹۵ و در دولت آقای روحانی هم هیئتی به همین نام تشکیل شد. هدف این سیاست این بود که مجوزهای دست‌وپاگیر برای کسب‌وکارها را کاهش دهند. این سیاست در ایران دارای تشکیلات، گفتمان و جریان شد و در مجلس و قوه مجریه حامیانی پیدا کرد، عمل‌توانی فاسد زیادی داشت. یکی از نمونه‌های آن صدور مجوزهای مربوط به حوزه محیط‌زیست بود که در راه‌اندازی کارخانه‌ها، شهرک‌های صنعتی و صنایع دارای پسماند باید صادر می‌شدند، اما با این سیاست بسیاری از مجوزها از سد راه آنها برداشته شد و ملاحظات محیط‌زیستی رعایت نمی‌شد. یکی از این حوزه‌ها که سرمایه‌گذاری زیادی توسط اتاق بازرگانی و دولت‌های مختلف روی آن انجام شد، حوزه معدن بود. در آن زمان این ایده وجود داشت که حوزه معدن باید جایگزین نفت ما شود؛ چون پتانسیل زیادی در ایران دارد. در بحث کشف و مجوزهای بهره‌برداری مشکلاتی بود که مشمول همین قاعده مقررات‌زدایی شد. به همین دلیل به کمک این سیاست میزان بهره‌برداری و توسعه در برخی شهرها افزایش پیدا کرد و به افزایش درآمد ناخالص ملی هم کمک کرد اما در این میان بحث کارگران هم مطرح است.

مهمترین مقصد این سیاست‌ها در ایران مسئله تصبیح حقوق نیروی کار است. معمولاً شرایط کار در این حوزه دستوری، الحاقی و یک‌جانبه است، اما در راستای اقتصاد راست و میل به حمایت‌زدایی و آمه‌زدایی و حقوق کار و بردن ذیل حقوق خصوصی. در اقتصاد معدن کارفرما از نظر میزان اراده، ضمانت اجرا و اهرم‌های فشار در وضعیت فرادستی قرار دارد و با توجه به اینکه کارگر فقط نیاز به کار دارد و نیروی کار خود را می‌فروشد، در عمل تابع شرایطی است که کارفرما برایش فراهم می‌کند؛ یعنی شرایط

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک شهری

آگهی فقدان سند مالکیت

مقاضی عباس علیزاده آدرس: شهرری، جاده قم، کوچه شیرزی، پلاک ۸ با تسلیم دو برگ استنضاد مصدق به شماره ۴۰۱۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ دفترخانه ۱۳ ری به شرح وارده ۴۴۰۴۷۷۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ اعلام نموده که سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداتی به پلاک ثبتی ۲۳ فرعی از ۱۳۶۴ اصلی و واقع در بخش ۱۲ ناحیه ۱۰ حوزه ثبت ملک شهری استان تهران به مساحت ۷۸/۰۶ مترمربع عباس علی‌زاده فرزند حسن شماره شناسنامه ۲۲۰ تاریخ تولد ۰۸/۰۶/۱۳۲۳ صادره از اردستان دارای شماره ملی ۱۱۸۹۲۷۵۲۰ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ به عنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۰۴۱۴۵ تاریخ ۱۴/۰۴/۱۳۹۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۹۱ شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۳۴۰۹۷۲ که در صفحه ۱۵۴ دفتر املاک جلد ۲۹۲۶ ذیل شماره ۶۵۸۹۷۲ ثبت گردیده است. به علت جابه‌جایی منزل مقفود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. گیرندگان رونوشت: ۱- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ۲- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

سید مهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهری - از طرف محمدجعفر علی

م الف: ۳۰۱

خبرسازان



زلزله ۵ ریشتری در کاشمر

دیروز زلزله ۵ ریشتری کاشمر را در استان خراسان رضوی لرزاند. تا لحظه تنظیم این خبر، در این زلزله ۴ نفر کشته و ۵۰ نفر مصدوم شدند که حال ۱۵ نفر آنها وخیم است. محمد علیشاهی، مسئول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ مشهد گفت که مراکز درمانی و بیمارستان‌های شهرستان‌های مجاور کاشمر در پی زلزله ۵ ریشتری این شهرستان در آماده‌باش کامل هستند. او ادامه داد: «بیمارستان‌ها و پایگاه‌های اورژانس ۱۱۵ خلیل‌آباد، بردسکن و شهرهای مجاور کاشمر در آماده‌باش کامل قرار دارند تا در صورت اعلام نیاز سریعاً اعزام شوند.»



هشدار قرمز در خوزستان

مدیرکل هواشناسی خوزستان گفته است که تداوم دمای ۵۰ یا بالاتر طی ۶ روز متوالی در استان، طی ۱۰ سال گذشته بی‌سابقه است. هم‌زمان کل هواشناسی خوزستان نسبت به تقویت و تداوم استقرار توده هوای گرم و افزایش دما در استان، هشدار سطح قرمز صادر کرده است. محمد سبزه‌زاری در این باره گفت: «در روزهای شش‌شنبه و چهارشنبه در مناطق غربی، شمال غربی و مرکزی احتمال افزایش دما به ۵۰ درجه و بالاتر زیاد است و از روز پنجشنبه هفته جاری تا دوشنبه هفته آینده، انتظار ورود موج گرمای شدید در بیشتر شهرهای خوزستان و افزایش دمای ۵۰ درجه به بالا وجود دارد.» او ادامه داد: «طول مدت گرما و افزایش تعداد شهرهای طی این مدت از اهمیت زیادی برخوردار است، چون تداوم دمای ۵۰ درجه و بالاتر در مدت زمان بیشتر از سه روز برای کشاورزان و حوزه مصرف برق و انرژی مشکل‌ساز است.» براساس این گزارش، اداره کل هواشناسی خوزستان در اطلاعیه‌ای نسبت به وقوع دمای ۴۹ درجه و بالاتر از دوشنبه تا جمعه هفته جاری در استان هشدار سطح نارنجی صادر کرده است



۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی

آمار زندانیان با پابند الکترونیکی اعلام شد. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در این باره گفت: «برای کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها، استفاده از روش‌های هوشمند از جمله پابند الکترونیک مدنظر بود که در دستور کار قوه قضائیه است.» اصغر جهانگیر در نشست خبری مشترک با معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سوال ایسنا درباره موضوع کاهش جمعیت کیفری که در سند تحول قضایی آمده است، گفت: «برای کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها چند موضوع در دستور کار قرار گرفته است. اولین موضوع استفاده از روش‌های هوشمند از جمله پابند الکترونیک بود که در دستور کار قوه قضائیه است. ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی تحت نظارت هستند.» او ادامه داد: «نکته دوم، بحث توجه به اشتغال زندانیان است. اگر زندانی دوره محکومیت‌اش را بگذراند و کاری نیاموزد، مجدداً وارد چرخه زندان خواهد شد و بازگشت به زندان بالا می‌رود؛ لذا باید به حوزه اشتغال زندانیان توجه کنیم. بسیاری از کسانی که وارد زندان می‌شوند حرفه ندارند؛ لذا یکی از کارکردهای جدی زندان‌ها، توجه به اشتغال است و برای اولین بار با شرکت کوپر موتور قراردادی بسته شده و زندانیان به این شرکت اعزام می‌شوند. همچنین استفاده از تاسیسات ارفاقی مثل آزادی مشروط، جایگزین مجازات‌های حبس و... بسیار تأثیرگذار است. آزادی مشروط مورد توجه جدی قضات است و با بازرسی‌های به‌موقع در زندان‌ها حاضر می‌شوند و وضعیت را بررسی می‌کنند.»

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای	
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۳۰۹۶۲۸۳۰۰۰۰۲۱
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای شماره R4-0300103 مناقصه شماره R4-1403/07
موضوع مناقصه/ شرح مختصراً اقلام درخواستی	تامین و حمل ۴۵۰ قیترورژن مایع
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/۱۳۳۴۰۲ت ۰۵۰۶۵۵۹ مورخ ۲۴/۰۹/۹۴ هیات وزیران می‌باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۳۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۰۳/۳۰
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی و پیشنهادات فنی و مالی و ضمانت‌نامه در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۰۴/۱۳
آدرس مناقصه‌گزار	استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه چهارم- اداره خدمات کالا

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی اعضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۶۴۷۱-۰۶۴۷۲-۰۶۴۷۳-۰۶۴۷۴-۰۶۴۷۵ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه آگهی: ۱۷۳۰۶۲۵۹